INDICAÇÃO Nº   1.253/2014
ASSUNTO: SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE LOMBADA NA RUA DORIVAL MANTOVANI, JARDIM IPÊ, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias para a implantação de lombada ou outro redutor de velocidade na Rua Dorival Mantovani, Jardim Ipê, próximo ao número 69.

            A presente solicitação visa a atender a uma reivindicação dos moradores locais, uma vez que a referida via pública apresenta um grande fluxo de veículos e muitos trafegam em alta velocidade, colocando em risco a integridade física de todos que transitam por ali diariamente, principalmente crianças.

Dessa forma, aguarda-se pela benfeitoria no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 10 de Julho de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB